杭体总秘〔2019〕4号

关于举办杭州市第十三届健身气功

交流比赛的通知

各区、县（市）体育（社发）局（体育总会）、有关单位：

为进一步贯彻落实《全民健身条例》和《“健康杭州2030”规划纲要》，为杭州筹办2022年亚洲运动会营造全民健身氛围，抵制邪教，弘扬传统体育文化,推动杭州健身气功事业的发展。经研究，决定于2019年6月19日（星期三）举办杭州市第十三届健身气功交流比赛，现将比赛规程发给你们，望各单位按照有关要求认真准备，积极参加。
附件：1．杭州市第十三届健身气功交流比赛规程
2．杭州市第十三届健身气功交流比赛报名表

杭州市体育局                 杭州市体育总会

                            2019年4月30日
  抄送：省体育局、省体育总会、市体育局、市民间组织管理局、中国棋院杭州分院

  杭州市体育总会                    2019年4月30日印发

杭州市第十三届健身气功交流比赛规程

一、日期和地点
    时间：2019年6月19日（星期三，全天）。

    地点：杭州市下城区城北体育公园体育馆（下城区白石路126号）
二、主办单位
杭州市体育局

杭州市体育总会

承办单位
下城区文化和广电旅游体育局

杭州市健身气功协会

协办单位
杭州市西湖区西溪武术协会
三、比赛项目
    集体赛项目

    1、健身气功•易筋经普通功法（6分钟）；

    2、健身气功•五禽戏普通功法（6分钟）；

    3、健身气功•六字诀普通功法（6分钟）；

    4、健身气功•八段锦普通功法（6分钟）；

    5、健身气功•导引养生功十二法（缩减版）；

    6、健身气功•大舞（缩减版）；

    7、健身气功•马王堆导引术（缩减版）；

    8、健身气功•十二段锦（缩减版）；

    9、健身气功•太极养生杖（缩减版）；

四、参赛办法
    （一）各区、县（市）及有关单位各选派一支代表队，每支代表队最多可选报3项，每个项目10名队员上场比赛；

（二）队员为本辖区健身气功习练者，年满18—65周岁均可报名参加；

（三）每队限报领队、教练各1人，参赛运动员10人（其中35周岁以下队员不超过4人，男运动员不得少于3名）。
五、竞赛办法
（一）比赛评判采用国家体育总局健身气管理中心制定的《健身气功竞赛规则》及《健身气功竞赛功法》（施行）教材中的评分方法与扣分标准；

（二）每个项目集体赛的上场队形为两列横排错位成平行四边形排列；

（三）集体比赛项目伴奏音乐采用功法新套路配乐（6分钟）播放伴奏音乐，新功法以原配无口令音乐为准，比赛现场播放伴奏音乐由大会统一安排。

（四）比赛出场顺序由电脑随机抽签确定。

六、录取名次
按项目分别录取一等奖、二等奖、三等奖若干名。

七、裁判、仲裁人员
本次交流比赛的裁判员和仲裁委员由大会统一聘请，辅助裁判员由承办单位负责聘请。

八、报名、报到时间
（一）报名表于6月1日前传真至市体育局体总秘书处，同时发送电子邮件到：2419348424@qq.com，参加项目一经确定不得更改和调整，联系人：金晓强、邵琮，电话（传真）：87979953；

（二）各代表队于6月19日（星期三）上午9：00前报到；

（三）领队会议时间、地点：各领队教练于6月19日上午9：30在下城区城北体育公园体育馆会议室参加教练、领队联席会议。

 九、其他事项
（一）参加集体赛的队员服装颜色须统一，鞋为健身运动类鞋。

（二）各单位交通、住宿自理，其他费用由大会负责。

十、未尽事宜，另行通知。

附件2：

杭州市第十三届健身气功交流比赛报名表
单  位（盖章）：

领  队：             联系电话：

教  练：             联系电话：

参赛项目：

	运 动 员 名 单

	姓  名
	性别
	年龄
	姓  名
	性别
	年龄

杭州市体育局

杭州市体育总会

文件